

**Suomen metsästysyhdistys ry - Finska jaktföreningen, bullerutredning Dnr ESAVI/42676/2023 för Sibbo skjutbana, Sibbo, enligt tillståndsvillkor 22 i miljötillståndet, Borgå stads miljöskyddsmyndighetens utlåtande till Regionförvaltningsverket i Södra Finland**

Tillstånds- och tillsynsnämnden 30.01.2024 § 13  
947/11.01.00/2023

Beredning och tilläggsuppgifter:  
tf. miljövrårdsinspektör Antti Pösö, [antti.poso@borga.fi](mailto:antti.poso@borga.fi)

Regionförvaltningsverket i Södra Finland har bett Borgå stads miljöskyddsmyndighet om ett utlåtande om bullerutredningen för Sibbo skjutbana enligt tillståndsvillkor 22 i miljötillståndet. Utlåtandet ska ges senast 12.2.2024.

Bullermätningarna har gjorts av ett utomstående expertföretag Promethor Oy och i mätningarna har Miljöministeriets anvisning om mätning av buller från skjutbanor använts. Banornas huvudsakliga skjutriktning är nordväst, och eftersom bullret är starkast i förhållande till skjutriktningen minskar bullerolägenheten i Borgå stads område. Trots det kan de södra delarna av Andersböle påverkas av buller. I Andersböle fanns också en av bullerutredningens mätpunkter (4).

Den momentana maximala ljudnivån från skott underskrider de gränsvärden som anges i miljötillståndet vid mätpunkterna 2, 3 och 4. Vid mätpunkt 1 överskred ljudnivån gränsvärdet med en (1) decibel på gevärbanan 100 m (älgskjutbana) utan ljuddämpare. Det rekommenderas att göra en bullermätning åtminstone vid gevärbanan 100 m (älgskjutbanan), mätpunkt 1, i sommarförhållanden, när skjutskyddets förbättring har utförts.

**Bilagor:**

Suomen Metsästysyhdistys ry, Ampumaratamelun mittausraportti, Sipoon ampumarata, Sipoo, Promethor Oy 27.2.2023, PR3006-Y06 (Finska jaktföreningen, rapport om mätning av buller från skjutbanor, Sibbo skjutbana, Sibbo, Promethor Oy, 27.2.2023, PR3006-Y06)

**Miljövrårdschefen**

Borgå stads miljöskyddsmyndighet anser att bullermätningarna har gjorts korrekt och pålitligt. De uppmätta ljudnivåerna underskrider i huvudsak miljötillståndets gränsvärden. Det är trots det värt att i enlighet med bullerutredningen göra en ny mätning i sommarförhållanden i mätpunkt 1 åtminstone för gevärbanan.

**Beslut**

Borgå stads miljöskyddsmyndighet ansåg att bullermätningarna har gjorts korrekt och pålitligt. De uppmätta ljudnivåerna underskrider i huvudsak miljötillståndets gränsvärden. Det är trots det värt att i enlighet med bullerutredningen göra en ny mätning i sommarförhållanden i mätpunkt 1 åtminstone för gevärbanan.

